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فرهنگ و هنــر- محمدجواد 
موحد مدیرعامل باشــگاه فیلم سوره 
که به تازگی ســریال اپیزودیک »تازه 
وارد« را به کارگردانی هشت کارگردان 
جوان تهیه کرده اســت، درباره کار با 
فیلمسازان مستعد بیان کرد: حمایت، 
توانمندســازی و رشــد فیلمساز از 
ابتدای تأسیس این مرکز یعنی سال ۹۳ 
تاکنون جزو اهداف باشگاه فیلم سوره 
بوده است. در حقیقت اساس تأسیس 
این باشگاه صرفاً یک دفتر تولید فیلم 
نبوده بلکه مساله ما تربیت فیلمساز در 
حوزه ســینما بوده و شعار ما این است 
که »ســاختن آدم ها، مهم تر از ساختن 

فیلم هاست«.
کار با جوانــان از »کتونی 

زرنگی« کلید خورد
وی ادامه داد: اما اینکه به این نتیجه 
رسیدیم که با بچه های جوانی که چند 

کار کوتاه ســاخته اند، 

ســریال تولید کنیم، از زمان ســاخت 
»کتونی زرنگی« بــه کارگردانی علی 
ملاقلی پور آغاز شــد. ما در این سریال 
با دوستانی که در حوزه فیلمنامه نویسی 
در باشــگاه فیلم سوره کار می کردند و 
پیش می رفتند، شــروع به کار کردیم و 
اولین خروجی آن یعنی سریال »کتونی 

زرنگی« برای ما قابل اتکا بود.
مدیرعامل باشــگاه فیلم سوره با 
بیان اینکه در ســال ۹۹ که این سِمَت 
را دریافــت کرده، پیشــنهادی مطرح 
شــده اســت که در این مرکز مســیر 
توانمندســازی به تولیدات حرفه ای 
نزدیک شود، گفت: مسیر توانمندسازی 
تا قبل از ارائه این پیشــنهاد، محدود به 
تولیدات فیلم کوتاه و تیزر بود و مسیر 
حرفــه ای در تولید فیلم ســینمایی و 

سریال دنبال می شــد، اما ما از ابتدای 
ســال ۹۹ به این فکر افتادیم که جوانان 
مستعد، مسیر توانمندســازی را باید 
با ســاخت یک اثر حرفه ای طی کنند. 
درباره این موضوع با چند نفر از جمله 
دوستان صداوسیما صحبت کردیم و 
در نهایت به این نتیجه رسیدیم که یک 

اثر اپیزودیک بسازیم.
موحد افــزود: در حقیقت به این 
مساله فکر کردیم فیلمسازانی که پیش 
از ایــن کارهــای ۵، ۱۰ تا ۱۵ دقیقه ای 
تولید کرده بودند، بهتر است در گام های 
بعدی اثر ۴۰ تا ۴۵ دقیقه ای خلق کنند. 
ممکن است این ســوال برای شما به 
وجود بیاید که چرا تولید یک ســریال 
۱۰ قسمتی به دوســتان سپرده نشد؟ 
بدین دلیل که یک ســریال ۱۰ قسمتی 
نزدیک به چهارصد دقیقه است و این 

مساله میزان ریسک را بالا می برُد.
ایده »تازه وارد« با موضوع 

فرزندآوری
وی با بیان اینکه »تازه وارد« اثری 
نیست که نگارش فیلمنامه آن در باشگاه 
فیلم ســوره اتفاق افتاده باشد، عنوان 
کرد: ایده این ســریال با مشورتی 
که با دوستان شــبکه سه و در 
رأس آن ها مهدی آذرپندار مدیر 
پیشین فیلم و سریال شبکه سه 
انجام دادیم، پخته شد اما سریال 
»تازه وارد« با موضوع فرزندآوری 
و با محوریــت خانواده زیر نظر 
دوســتان دیگری از جمله امیر 
ابیلی و محســن دریالعل و 
توسط گروه فیلمنامه نویسی 
ترمه به سرپرســتی خانم 
خدیوی نوشته شده است.

تهیه کننده »تــازه وارد« با 
بیــان اینکه تهیه این اثــر ابتدا برعهده 
شــخص دیگری بوده اما شبکه سه و 
خانه تولیدات جوان پیشنهاد دادند این 

سریال اپیزودیک در باشگاه فیلم سوره 
و با توجه به ظرفیتی که این مرکز دارد، 
تولید شــود، تصریح کرد: این پیشنهاد 
بــرای ما هم به دو دلیل جذاب بود اول 
آنکه بخشی از ایده »تازه وارد« برای ما 
بــود. دلیل دوم هم آن بود که ما چهار تا 
پنج فیلمســاز آماده برای تولید یک اثر 
حرفه ای تر داشتیم که به دنبال تعریف 
یــک پروژه برای فعالیت آن ها بودیم و 

خوشبختانه این اتفاق افتاد.
موحد با بیان اینکه پیش تولید »تازه 
وارد« از مرداد ســال ۱۴۰۰ آغاز شــد، 
مطرح کرد: پیــش از آغاز پیش تولید، 
برخــی از متن ها توســط کارگردانان 
و مدیر متن باشــگاه فیلم سوره مورد 
بازنویســی جدی قرار گرفت و دیگر 

متن ها نیز مورد ویرایش قرار گرفت.
بــه گفتــه وی، اگرچــه تعداد 
قسمت های سریال زیاد نیست و به نظر 
کار سنگینی پیش روی عوامل نبوده اما 
به واســطه آنکه هر قسمت یک قصه 
مجزا داشت، روایت مجزا می طلبید و 
کارگردان آن هم متفاوت بود، به اندازه 
یک ســریال پنجاه قســمتی از عوامل 

انرژی گرفته است.
هر قســمت 10 لوکیشــن 

داشت
تهیه کننده »تازه وارد« با بیان اینکه 
تولید این سریال با احتساب پیش تولید 
۶ مــاه زمان برده اســت، گفت: تعداد 
قسمت های این سریال اپیزودیک، ۱۱ 
قســمت است اما این پروژه نزدیک به 
۱۴۰ لوکیشــن متفاوت داشت. برای 
آنکه به ســختی کار اشــاره کنم باید 
مقایسه ای انجام بدهم. سریال الف ویژه 
»کیمیا« ۱۱۰ قسمت بود و ۴۵۰ لوکیشن 
داشت که به طور متوسط هر قسمت در 
چهار لوکیشن فیلمبرداری شده بود اما 
هر قسمت از »تازه وارد« به طور متوسط 
در ۱۰ لوکیشن فیلمبرداری شده است. 
یکی دیگر از ســختی های کار این بود 
که »تازه وارد« به غیر از بازیگران فرعی 
نزدیک به چهــل و پنج بازیگر اصلی 
داشــت و از این منظر نیــز ما با پروژه 

دشواری در اجرا مواجه بودیم.
وی با اشــاره به اینکــه انتخاب 
بازیگر برای این پروژه کار سختی بوده 
است، توضیح داد: بازیگرانی که در این 
پروژه حضور پیدا کردند، به نوعی به ما 
لطف کردند به ویژه کسانی که شناخته 
شده تر هستند چراکه به لحاظ دستمزد 
عدد قابل توجهی برای کار در نظر گرفته 

نشده بود و از طرفی دیگر قرار بود تنها 
یک شــب روی آنتن باشند. همچنین 
بایــد بگویم هــم از نقش آفرینانی که 
جلوی دوربین و هم از دوســتانی که 
پشــت دوربین قــرار گرفتند، راضی 

هستیم.
موحد در پاسخ به این پرسش که 
انتخاب مســاله فرزندآوری بر اساس 
دغدغه مسئولان نسبت به افزایش سن 
افراد جامعه و کاهش نرخ باروری بوده 
اســت یا نه، توضیح داد: فارغ از اینکه 
مساله فرزندآوری را چه کسی مطرح 
کرده است، یکی از معضلات اجتماعی 
امــروز جامعه ما که بســیار هم جدی 
است و همه به این مساله واقف هستند، 
کاهــش نرخ باروری و پیری جمعیت 

است که در آینده مشکلات فراوانی را 
به بار می آورد و پویایی کشور را دچار 

مشکل می کند.
وی ادامه داد: موضوعات زیادی 
برای ساخت سریال اپیزودیک مطرح 
شد اما جمع بندی دوستان بر این بود که 
»تازه وارد« را با موضوع فرزندآوری که 
طبیعتاً چندسالی است کشور درگیر این 

مساله است، تولید کنیم.
تهیه کننــده »تازه وارد« با تاکید بر 
این مطلب که در هر کدام از اپیزودهای 
این سریال سعی شده است به معضلات 
خانواده هایی که به فکر بچه دار شــدن 
هســتند پرداخته شود، اظهار کرد: این 
سریال مسیری را که یک خانواده برای 
بچه دار شــدن طی می کند، به نمایش 
گذاشته اســت اما راهکاری برای حل 
مشکلات ارائه نداده و نسخه نپیچیده 
اســت. نوشتن یک داســتان یا طرح 
یــک قصه دربــاره فرزنــدآوری کار 
آســانی نیست و شاید ورود به یکی از 
خصوصی ترین و سخت ترین تصمیم 
یک خانواده باشــد اما ما سعی کردیم 
حداقل درباره این موضوع و مشکلات 
آن صحبت کنیم تا به اصطلاح فتح بابی 
بــرای طرح این موضــوع و پرداخت 
جدی تر کارشناسان به این مساله باشد.

سریال مســیری را که یک 
خانواده برای بچه دار شدن طی 

می کنند، به نمایش گذاشته است 
اما راهکاری برای حل مشــکلات 
ارائه نداده و نســخه نپیچیده 

است
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
صحبت هــای خود در پاســخ به این 
پرســش که آیا »تازه وارد« قرار است 
بازیگر جدیدی بــه تلویزیون معرفی 
کند، بیان کرد: اینکه یک بازیگر جدید 
سی شب نقش اول یک سریال را بازی 
کند با اینکه یک بازیگر یک شــب به 
مــدت چهل دقیقه روی آنتن باشــد، 
متفاوت است اما ما تنها جلوی دوربین 
بلکه هنــگام انتخاب عوامل پشــت 
دوربین نیز ســعی کردیــم از حضور 
افراد جوان اما مستعد بهره ببریم تا آن ها 

نیــز کار در تلویزیون را تجربه کنند و 
شناخته شوند.

وی درباره حضور هشت فیلمساز 
جوان به عنوان کارگردان در این پروژه 
اظهار کرد: در ابتدا قرار بود سه کارگردان 
درگیر این پروژه شوند اما پیشنهادی که 
ما به خانه تولیدات جوان دادیم، این بود 
که به هر کدام از این پروژه ها به مثابه یک 
تله فیلم نگاه کنند تا فرصت در اختیار 
تعداد بیشتری از فیلمسازان قرار بگیرد. 
در ابتدا اسامی ۶ کارگردان رسانه ای شد 
اما مجــدداً ۲ کارگردان دیگر که یکی 
از آن ها پیشــنهاد خانه تولیدات جوان 
و دیگری پیشنهاد ما بود، به کار اضافه 
شــوند. همچنین از ابتدا قرار بود »تازه 
وارد« در ده قســمت تولید شود اما در 
نهایت یک قســمت اضافه و در یازده 
قسمت ساخته شد. تهیه کننده سریال 
»تازه وارد« در ادامه با اشاره ای مختصر 
به فعالیت هر یک از هشــت کارگردان 
این اثر اپیزودیک اظهار کرد: حســن 
حبیــب زاده نام یکــی از کارگردانانی 
است که در دانشکده صداوسیما درس 
خوانده و مدت هاست در حوزه مستند 
و برنامه سازی مشــغول به کار است. 
سال ۹۹ برای اولین بار با ایشان جلسه 
گذاشــتیم که منجر به تولید فیلم کوتاه 
»اتاق عقد« شــد که در جشنواره های 
مختلــف از جمله فیلــم کوتاه تهران، 

ایســفا، عمار و… مــورد توجه قرار 
گرفت و ما در ادامه همکاری ۲ اپیزود 

از »تازه وارد« را به ایشان سپردیم.
موحد افزود: احمد حیدریان که 
فوق لیســانس کارگردانی از دانشگاه 
هنــر را دارد، ســال ۹۶ وارد باشــگاه 
شد و ســال های ۹۹ و ۱۴۰۰ چند کار 
کوتاه تولید کرد کــه در نهایت بعد از 
ساخت چند فیلم کوتاه، ساخت یکی 
از اپیزودها را به ایشــان واگذار کردیم. 
رضا محبی یکــی دیگر از کارگردانان 
»تــازه وارد« که ســاخت ۲ اپیزود را 
برعهده داشته، نزدیک به ده سال است 
که می نویسند و از سال ۹۷ فیلمسازی 
را آغاز کرده که نتیجه آن تولید چند اثر 

کوتاه است.

وی دربــاره دیگــر کارگردانان 
این ســریال اپیزودیک نیز گفت: میلاد 
محمدی که از ســال ۹۶ فیلمسازی را 
آغاز و تاکنون پنج یا ۶ کار کوتاه تولید 
کرده است، ساخت ۲ اپیزود »تازه وارد« 
را برعهده داشــته است. رضا کشاورز 
که متولــد دهه هفتاد اســت، یکی از 
جوان تریــن کارگردان های این پروژه 
است که از سال ۹۷ همکاری خود را با 
باشگاه فیلم سوره آغاز کرد و تولید ۱۰ 
اثر کوتاه او را به سمت ساخت یکی از 
اپیزودها سوق داد. تهیه کننده »تازه وارد« 
ادامه داد: محســن امانی که یک اپیزود 
»تازه وارد« را ساخته است، سال ۹۷ کار 
خود را با فیلم کوتاه »تقاص« شروع کرد 
و بعــد از آن فیلم کوتاه »نیمکت« را در 
ســال ۹۹ ساخت. تنها فردی که قبلًا با 
او همکاری نداشتیم، به پیشنهاد خانه 
تولیدات جوان به این سریال اضافه شد 
و یک اپیزود را ســاخت، محمدجواد 
صالحی بود که پیش از این ۲ کار کوتاه 
با خانه تولیدات جوان انجام داده است.

به گفته موحد، هفت نفر از هشت 
نفری که اپیزودهای سریال »تازه وارد« 
را کار کرده اند، یا فعالیت خود را با فیلم 
کوتاه شــروع کردند، یا با باشگاه فیلم 
سوره همکاری داشتند و یا مسیر مهمی 
از فیلمسازی خود را در این باشگاه طی 

کرده اند.

شرایط کار با کارگردانان در 
باشگاه فیلم سوره

وی در ادامــه در جــواب به این 
ســوال که آیا باشگاه فیلم سوره تنها با 
کســانی کار می کند که فعالیت خود را 
در این باشــگاه آغاز و یا مسیر مهمی از 
کار خود را در آنجا طی کرده اند، یادآور 
شــد: اساساً ما مستقیم وارد تولید فیلم 
بلند با فیلمسازی نمی شویم مگر آنکه 
قبلًا با او یک یا دو کار انجام داده باشیم 
البته این بدین معنی نیست که حتماً کار 
خود را با باشــگاه شروع کرده باشند به 
عنــوان مثال رضا محبی کار خود را در 
جای دیگری آغاز کرده بود اما مســیر 

مهمی را در باشگاه طی کرد.
تهیه کننده »تــازه وارد« ادامه داد: 
همچنین ما در باشــگاه فیلم ســوره 
یــک کارگاه تجربه با عنــوان »کات« 
داریم و فیلمســازی که خود شــرایط 
فیلمســازی اش را مهیا کرده باشــد، 
می تواند وارد این واحد شود و خودش 
را معرفی کند. ما پس از چند جلســه 
گفتگــو اگر به این نتیجه برســیم که 
حرف و جهان بینی مان با این فیلمساز 
یکی ســت با او همکاری می کنیم البته 
این مساله زمان می برد یعنی شاید نیاز 
باشد چند اثر کوتاه با شخص فیلمساز 
تولید کنیم تا به این نتیجه برســیم که 
چــه قدر همدل و هم فکر هســتیم اما 
طبیعتی ست که فقط با دوستان خودمان 

کار نمی کنیم.
موحد در پایان خاطرنشــان کرد: 
لازم می دانم از علی فروغی مدیر شبکه 
ســه که با همه سختی هایی که در اداره 
یک شــبکه وجود دارد، به فیلمسازان 
جوان اعتماد کرد و بدون ممیزی های 
سخت اجازه داد کارمان را انجام بدهیم 
و طبیعتاً دوســتان ســازمان سینمایی 
حوزه هنری که باشگاه فیلم سوره روی 
حمایت آن ها شکل گرفته است، تشکر 
کنم. در این مســیر سخت و نفس گیر، 
حمایت و پشتیبانی خانه تولیدات جوان 
در هــر گام پروژه همراه ما بود که باید 
از آنها یاد و تشــکر کنیم. پیش بینی من 
این است که به زودی اسامی فیلمسازان 
جوانــی که ایپزودهــای مختلف این 

سریال را سر زبان ها خواهد افتاد.
»تــازه وارد« بــه تهیه کنندگــی 
محمدجواد موحد، دومین سریالِ خانه 
تولیدات جوان و باشــگاه فیلم سوره 
اســت که این روزها در مراحل پایانی 

تصویربرداری قرار دارد.

محمدجواد موحد مطرح کرد:

جزئیاتی از یک سریال با هشت 
کارگردان

محمدجواد موحد تهیه کننده سریال اپیزودیک »تازه وارد« با اشاره به طرح این قصه درباره فرزندآوری معتقد است
 که در این باره نسخه ای برای مخاطب پیچیده نشده است.

بازیگرانــی که در این پروژه حضور پیدا کردند، به نوعی به ما لطف کردند به ویژه کســانی 
که شــناخته شده تر هستند چراکه به لحاظ دستمزد عدد قابل توجهی برای کار در نظر گرفته 
نشــده بود و از طرفی دیگر قرار بود تنها یک شب روی آنتن باشند. همچنین باید بگویم هم از 
نقش آفرینانی که جلوی دوربین و هم از دوستانی که پشت دوربین قرار گرفتند، راضی هستیم.

فرهنگ و هنر-  فیلم ســینمایی »کوســه« ســاخته علی عطشانی 
 بــه زودی در ســینماهای کالیفرنیــا و پــس از آن در ایــران اکــران 

می شود. 
فیلم سینمایی »کوســه« به کارگردانی علی عطشانی و تهیه کنندگی 
علی عطشــانی و ســید محمد احمدی که در ایران و ترکیه ساخته شد، به 
زودی توســط امریکن برایتلایت فیلم پروداکشنز در سینماهای کالیفرنیا 

و پس از آن در ایران روی پرده می رود. 
مهدی هاشمی، مهران احمدی، سیما تیرانداز، بهناز جعفری، ریحانه 
پارسا، محمدجواد جعفرپور، مهران رجبی، بهراد خرازی، مهسا کامیابی، 
فرانک حسینی، مجید مهین دوست، احمدرضا موسوی، آن ماری سلامه 
از لبنان و آســیا تاشــکین از ترکیه با حضور پژمان جمشــیدی مجموعه 
بازیگران فیلم کمدی »کوســه« هســتند که بر اساس فیلمنامه ای از پیمان 

عباسی ساخته می شود. 
عوامــل اصلی ایــن فیلم عبارتنــد از: کارگردان: علی عطشــانی، 
تهیه کننده: علی عطشانی، سید محمد احمدی، تهیه کننده اجرایی: مرتضی 
رحیمی، نویســنده: پیمان عباســی، مدیر فیلمبرداری: محمود عطشانی، 
طراح صحنه و لباس: مجید علی اســلام، صدابردار: محمد شــاهوردی، 
طراحی و ترکیب صدا: ســید محمود موسوی نژاد، طراح چهره پردازی: 
امید گلزاده، چهره پرداز: فرزانه زردشــت، فائزه سادات موسوی، دستیار 
کارگردان و برنامه ریز: وحید مهین دوســت، جانشین تهیه کننده: مرتضی 
نوربخش، موســیقی: پوریا حیدری، پشتیبانی فنی: حیدر احسانی، مدیر 
تولیــد: ســعید دلاوری، هماهنگــی تولید ترکیه: کیــوان جمالی، مدیر 
تدارکات: مهدی عباســی پور، دســتیار اول فیلمبردار: مهدی حســینی، 
مدیر امــور بین الملل: امید چوگانی، مدیر تبلیغات: ســید محمدصادق 
لواســانی، تیم تبلیغات: شــراره داودی، مهسا مرزبان، گروه تهیه: حسین 
بلاش، احســان ولی پورزند، حسن خســروی، عکاس و کارگردان فیلم 
پشــت صحنه: بابک برزویه، مجری طــرح: بیتافیلم تهران، طراح هنری: 
ملیکاســادات اســماعیلی، هماهنگی تولید ترکیه: آرتیــن امینی پویا و 
شــاهین وفا، حامی مالی: بیمه تجارت نو، مشاور رسانه ای و مدیر روابط 
 عمومی بیتافیلم: مریم قربانی نیا، پخش بین الملل: امریکن برایتلایت فیلم 

پروداکشنز.

»کوسه« با بازی مهدی هاشمی 
و مهران احمدی در تدارک اکران

»خائن کشی« با سکانس های جدید اکران می شود

خانواده؛ محور اصلی قصه »مسافران شهر« رمضان

فرهنــگ و هنــر- روزنامــه  
گاردین در مطلبی نوشــت: مســتند 
»مشــق امشــب« دنباله ای بر مستند 
»مشق شــب« از عباس کیارستمی، 
پدرخوانده سینمای مدرن ایران، است 

که آن را کامل کرد.
عباس کیارستمی، از فیلمسازان 
مطرح ســینمای ایران، ســال ۱۳۶۷ 
دوربین به دســت گرفت تا مستندی 
درباره چالش هــای دانش آموزان و 
خانــواده آنان برای انجام تکالیف در 
منزل، بسازد. این مستند ۹۹ دقیقه ای 
که مشق شب نام دارد، دلهره و نگرانی 
دانش آموزان نسل گذشته را به تصویر 
می کشد، نســلی که همیشه از حجم 
بالای تکالیفشان شکایت داشتند اما 

گوش کسی بدهکار نبود.
با گذشــت بیش از سی سال از 
آن روز، اشکان نجاتی و مهران نعمت 
اللهی در مســتندی مشابه به نام مشق 
امشــب لایه های پنهــان معضلات 
مربــوط به نظام آمــوزش و پرورش 
امروز ایران را مورد بررسی قرار دادند. 
این مســتند به نمایندگی از سینمای 
ایران در جشــنواره بین المللی فیلم 
مســتند ایدفا و جشنواره های ورشو، 

استانبول و آمستردام نیز اکران شد.
روزنامه گاردین در مطلبی جدید 
نقدی درباره این مســتند منتشر کرده 
اســت. در این نقد می خوانیم: از یک 
پســر هفت یا هشت ساله می پرسند 
چه آرزویی داری و او پاسخ می دهد: 

یک دوچرخه بــزرگ و بادکنکی که 
هیچوقت نمی ترکد. یک پســر دیگر 
در همین ســن و سال در پاسخ به این 
سوال که »زندگی چیست؟« می گوید: 
زندگی چیزی اســت پر از سختی و 
مشکل. اشکان نجاتی و مهران نعمت 
اللهی در این مستند دردناک دوربین 
به دســت گرفته اند و با دانش آموزان 
ایرانــی دربــاره زندگی، مدرســه، 
تکالیف و آرزوهایشــان برای آینده 

گفت وگو می کنند.
این مســتند دنباله ای بر مستند 

مشــق شــب از عباس کیارستمی، 
پدرخوانده سینمای مدرن ایران، است 
که همین ســوالات را از کودکانی که 
در ســایه جنگ ایران و عراق بزرگ 
می شــوند، می پرســد. آنچه بیش از 
همه در این مســتند به چشم می آید 
تصویری است که از اختلاف طبقاتی 
میان فقیر و غنی به نمایش می گذارد. 
یکی از دانش آموزان ثروتمند درباره 
این که چقدر وضــع پدرش خوب 
اســت و چنــد ماشــین دارند فخر 
می فروشــد. مصاحبه کننــده از او 

می پرســد: می دانی ثروت یعنی چه؟ 
می گوید: بله، ثروتمند کسی است که 
مثل پدرم یک عالمه پول داشته باشد. 
سوال بعد این است: می دانی فقر یعنی 

چه؟ دانش آموز پاسخ می دهد: نه.  
اگــر ایــن دانش آموز مســتند 
را نــگاه کنــد معنی فقــر را خواهد 
فهمیــد. بچه های فقیر به ســرعت 
قابل تشــخیص هســتند و نه فقط با 
سوییشــرت های رنــگ و رو رفته و 
موهایی که خودشــان کوتاه کرده اند. 
آنچه فقر آنها را نمایش می دهد زبان 
بدن و صورت های جدیشان است که 
به یاد می آورد این دانش آموران وقتی 
بــرای بازی و بچگی کــردن ندارند. 
معلم این پسربچه ها می گوید آن ها ۸ 

تا ۱۰ سال دارند اما از لحاظ بلوغ ۱۷ 
یا ۱۸ ساله اند. بیشتر این دانش آموزان 
عصرها و بعد از ظهرها کار می کنند. 
یکــی از این بچه ها می گوید روزنامه 
می ســوزاند و دوده آن را به صورتش 
می مالــد تا کثیف تر به نظر برســد و 
مردم بیشــتر برایش دل بســوزانند. 
بچه دیگری می گوید کرایه و خرجی 
خانه خانواده اش بااوست. وی در فیلم 
می گوید: من اسباب بازی نمی خرم. 
وقتی باید شــکمت را سیر کنی دیگر 
اســباب بازی نمی خری. دیدن این 
مســتند کار ساده ای نیســت اما این 
بچه ها بدون این که جهان چشــمش 
را به رویشان ببندد هم به اندازه کافی 

نامرئی هستند.

فرهنگ و هنر- تهیه کننده فیلم 
سینمایی »خائن کشی« به کارگردانی 
مســعود کیمیایی می گوید که برای 
اکران عمومی این فیلم، امکان تغییر 
برخی از ســکانس ها و جایگزینی 
 آن با ســکانس های دیگــر وجود 

دارد.
علــی اوجی تهیه کننــده فیلم 
سینمایی »خائن کشی« به کارگردانی 
مســعود کیمیایی با اشــاره به اینکه 
هنــوز درباره زمان اکــران این فیلم 
ســینمایی تصمیم نگرفته اســت، 
گفت: در حــال حاضر و با توجه به 

اینکه در دوران بعد از پاندمی کرونا 
قــرار داریم، نمایش فیلم ها به خیلی 

از چیزها بستگی دارد.
وی بیان کــرد: در حال حاضر 
اکران فیلم های کمدی در ســینمای 
ایران مقبول تر اســت، هرچند که در 
گذشــته نیز همیشــه از این آثار در 

گیشه استقبال می شد. 
بــه همیــن دلیل بــرای اکران 
»خائن کشــی« باید همه شــرایط را 
ســنجیده و با فکر بازتری درباره آن 

تصمیم گرفت.
این تهیه کننده درباره نسخه ای 

کــه قرار اســت از »خائن کشــی« 
در ســینماها اکران شــود، توضیح 
داد: قطعاً نســخه ای که برای اکران 
عمومی آماده می شــود با تغییراتی 

همراه خواهد بود. 
گفــت  می تــوان  واقــع  در 
سکانس هایی در این فیلم برای اکران 
عمومی استفاده می شود که در نسخه 

جشنواره ای آن نبوده است.
وی تاکید کرد: اگر قرار باشــد 
»خائن کشی« به صورت کامل منتشر 
شــود، فیلمی با مدت زمان حدودی 
۳ ســاعت و ۳۰ خواهد بود. اما برای 

اکــران عمومی مدت زمــان فیلم ۲ 
ساعت خواهد بود. 

اوجــی در پایان گفــت: آقای 
کیمیایی بــا کارگردانی خود و نوع 
گرفتــن فیلم، این امــکان را فراهم 
کرده اســت که بتوانیم سکانس های 
بســیاری را جایگزین سکانس های 

دیده شده کنیم. 
فیلم ســینمایی »خائن کشــی« 
جدیدترین ساخته مسعود کیمیایی 
است که در چهلمین دوره جشنواره 
فیلم فجر بــه نمایش درآمد. در این 
فیلم بازیگرانی چون امیر آقایی، سارا 

بهرامی، پانته آ بهرام، پولاد کیمیایی، 
اندیشــه فولادوند، سام درخشانی، 

حمیدرضــا آذرنگ و مهران مدیری 
حضور دارند.

فرهنگ و هنر- خانواده، محور 
داستان های سریال »مسافران شهر« 
اســت که این شــب ها از شبکه پنج 

پخش می شود.
امســال هــم مانند ســال های 
گذشــته ســریال های رمضانی پای 
ثابت کنداکتور شــبکه های مختلف 
سیما هستند. سریال هایی که تلاش 
دارند اوقاتی خوش را برای بینندگان 

روزه دار رقم بزنند.
یکــی از ســریال های در حال 
پخش ســریال مسافران شهر است؛ 
خانــواده محور داســتان ســریال 
اپیزودیک »مســافران شــهر« است 
که هــر اپیزود آن به داســتانی جدا 
می پردازد؛ البته وجــود یک راننده 

تاکســی اینترنتی توانســته کل این 
داستان ها را به هم مرتبط کند.

در اپیزود اول، زنی را می بینیم 
کــه نقــش آن را ویدا جــوان بازی 
می کند؛ او همســرش را از دســت 
داده، اما با تمام وجود تلاش می کند 
تا هم بــرای فرزندش مادری کند و 
هم نقش همســری خود را در مقابل 
مردی که به تازگی وارد زندگی اش 

شده حفظ کند. 
در اپیزودی دیگر هم، داســتان 
پیرامون همســر رزمنده ای می گذرد 
که فریبا کوثــری آن را ایفا می کند. 
بنابراین به قول کارگردان مینی سریال 
»قصــه ابراهیم« که یک اپیزود از این 
ســریال اســت، در این اثر »خانواده 

حرف اصلی را می زند«.
احمد معظمی کارگردان »قصه 
ابراهیم« در این باره می گوید: خانواده 
معجزه می کنــد، زیرا وقتی اعضای 
یک خانواده دور هم جمع شــده و 
یکدل می شــوند، همه مشکلات از 
بین مــی رود. موضــوع اصلی همه 

کار های من، خانواده است. 
مــن اهمیــت یکپارچگی این 
واحد اجتماعــی و نقش بنیان گرم 
خانواده در رفع مشکلات اعضای آن 
و معضلات جامعه را در سریال های 
دیگرم مانند ســرجوخه، خانه امن و 
ســایر آثارم نیز نشان داده ام و این به 
دلیل همان اهمیتی اســت که به آن 

اشاره کردم.

در این ســریال به بهانه مسائل 
خانوادگــی و با محوریت آن، برخی 
چالش هــای کلان اجتماعــی مانند 
مفاســد اداری و مالــی از جملــه 
اختلاس نیز در اپیزود های ســریال 

مطرح می شود. 
در واقــع با وجــود ژانر اصلی 
ســریال کــه خانوادگی اســت، از 
موضوعــات اجتماعــی، معنوی و 
اخلاقی غافل نشده و به هر بهانه ای 
تلاش می کند تا مسائل اجتماعی مهم 

را نیز مطرح کند.
کــه  حســن پور  ســیروس 
کارگردانی اپیزود های دیگر سریال 
»مســافران شهر« را برعهده دارد، در 
این بــاره می گویــد؛ موضوعات و 

مسائل مطرح شــده در اپیزود های 
سریال مســافران شهر، موضوعات 
و مســائل اجتماعــی بوده اند و ما 
ســعی کرده ایم در بیان آنها، هر آنچه 

که در توان داشــتیم بــه کار ببریم و 
فضایی را برای مخاطبان ایجاد کنیم 
 که جنبه ســازنده و معنوی داشــته 

باشد.

گاردین:

»مشق امشب« رسالت کیارستمی را کامل کرد
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